
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от ч<05» апреля 2023 года № 168 с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса 
«Лучший предприниматель года Байкаловского района» в 2023 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 04.02.2008г. № 1 0 - 0 3 «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области», в целях реализации 
направления «Пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности» в рамках мероприятий подпрограммы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном 
районе» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года, утвержденной 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 29.11.2022 №488 (с изм. от 27.01.2023 №33), 
руководствуясь ст. 28 Устава Байкаловского муниципального района, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести изменения в Положение о проведении конкурса «Лучший 

предприниматель года Байкаловского района» в 2023 году, утвержденного 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 27.03.2023 года № 131, (далее- Положение). 
-Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции: 
«1.4. Исполнителем праздничного мероприятия, посвященного «Дню 
российского предпринимательства», в рамках которого состоится награждение 
победителей и участников конкурса, является учреждение культуры, с которым 
заключается договор о предоставлении услуг в порядке, предусмотренным 
Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 



товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд>/. 

Программу и смету проведения праздничного мероприятия составляет 
Исполнитель, по согласованию с Администрацией»; 
- Пункт 6.5. Положения изложить в следующей редакции: 
<<6.5. Конкурсная комиссия: 

-определяет победителей конкурса по результатам онлайн- голосования в социальной 
сети «В Контакте» на странице «Администрации Байкаловского муниципального 
района» (hup-: vk.com tuohi г). По каждой из шести номинаций на странице «В 
Контакте» в созданной новой записи размещаются активные ссылки для онлайн-
голосования (далее-онлайн-голосование)». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике Байкаловского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» wvvvv.mobmr.ru. 

3.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Байкаловского 
муниципального района А.Г. Дорожкин 


